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 (Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE, de 6 de maio de 2013) 
 

EDITAL PPPGI Nº 49/2017 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação-PGLetras divulga a relação final 

dos candidatos APROVADOS no Processo Seletivo para ingresso ao Curso de Mestrado 

em Letras, conforme itens 6.4.3.3 e 7.1 do Edital Nº 49/2017.  

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS  

 
 LINHA 1 – Descrição e Análise do Português Brasileiro 

 

N° 
Insc. 

Nome do Candidato PE x 4 
 

PPq x 3  
 

PT x 2 PP x 1 TOTAL 

019 Elimária Oliveira Lima  32,0 25,2 2,0 9,25 68,5 

021 Eveline dos Santos Jardim 28,0 24,9 2,0 9,0 63,9 

003 Jaciara Carvalho Costa 28,0 21,0 4,0 9,5 62,5 

040 José Cláudio Bezerra Pereira 30,0 23,7 0,0 7,0 60,7 

026 Letícia Gantzias Abreu 34,0 21,3 0,0 7,0 62,3 

039 Nádia Letícia Pereira Silva 38,0 28,2 4,0 9,0 79,2 

 
 
LINHA 2 – Discurso, Literatura e Memória 
 

N° 
Insc. 

Nome do Candidato PE x 4 
 

PPq x 3  
 

PT x 2 PP x 1  TOTAL 

010 Amanda Pestana Pereira 28,0 22,5 2,0 8,5 61,0 

028 Andreia Dellano M. Nunes 32,0 27,0 4,0 9,5 72,5 

037 Camila Cutrim Lins de Freitas 28,0 25,5 0,0 6,0 59,5 

042 Elan Fernando C. dos Santos 36,0 27,0 2,0 10,0 75,0 

036 Érica Pontes Moreira 28,0 21,0 2,0 6,0 57,0 

032 Géssica Ávila dos Reis Paiva 28,0 22,5 2,0 9,5 62,0 

038 Ivane Santos Diniz 30,0 21,0 6,0 8,5 65,5 

001 José de Mota de Souza 36,0 27,75 4,0 9,3 77,1 

008 Jucélia Oliveira Martins 32,0 27,0 6,0 9,5 74,5 

016 Letícia Maciel do Vale 32,0 25,5 2,0 8,5 68,0 

009 Marcelo Fabio P. de Araujo 28,0 22,5 6,0 6,0 62,5 

027 Myrian Cristina C. Costa 30,0 25,5 6,0 7,25 68,8 

012 Railson Costa Santos 30,0 22,5 2,0 8,5 63,0 

029 Ricardo Santos de Carvalho 36,0 25,5 0,0 9,0 70,5 
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RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DECRESCENTE 
 
LINHA 1 – Descrição e Análise do Português Brasileiro    

 
Nº 

INSC. 
CANDIDATO TOTAL  

039 Nádia Letícia Pereira Silva 79,2 

019 Elimária Oliveira Lima  68,5 

021 Eveline dos Santos Jardim 63,9 

003 Jaciara Carvalho Costa 62,5 

026 Letícia Gantzias Abreu 62,3 

040 José Cláudio Bezerra Pereira 60,7 

 
 
LINHA 2 – Discurso, Literatura e Memória 

 

001 José de Mota de Souza 77,1 

042 Elan Fernando C. dos Santos 75,0 

008 Jucélia Oliveira Martins 74,5 

028 Andreia Dellano M. Nunes 72,5 

029 Ricardo Santos de Carvalho 70,5 

027 Myrian Cristina Cardoso Costa 68,8 

016 Letícia Maciel do Vale 68,0 

038 Ivane Santos Diniz 65,5 

012 Railson Costa Santos 63,0 

009 Marcelo Fabio Peixoto de Araujo 62,5 

032 Géssica Ávila dos Reis Paiva 62,0 

010 Amanda Pestana Pereira 61,0 

037 Camila Cutrim Lins de Freitas 59,5 

 
 

 
São Luís, 22 de janeiro de 2018. 

 

 
Profª Drª Veraluce da Silva Lima  

Coordenadora do PGLetras-Mestrado Acadêmico 
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